АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                « 10 » апреля 2015 г.                      п. Степановка                                              № 15
Верхнекетского района

Томской области

О мероприятиях по организованному
 пропуску паводковых вод  на
территории Степановского сельского
поселения  в 2015 году
      В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального  образования  «Степановское сельское поселение»,   в целях подготовки и выполнения мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории  Степановского сельского поселения  в 2015 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

        1.1.  план мероприятий  по организованному пропуску паводковых вод  на территории  Степановского сельского поселения  в 2015 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
       1.2.  план привлечения сил и средств из организаций всех форм собственности для возможных аварийно - восстановительных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
       1.3.  перечень пунктов временного размещения  населения согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
       1.4.   места сосредоточения эвакуированной техники согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
2.    Создать  оперативно-хозяйственную комиссию по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых объектов, независимо от форм собственности, и жилых домов к половодью согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
             3.    Ведущему специалисту по финансам  администрации Степановского сельского поселения
             Кисаметьевой В.П. составить сметы расходов на работы по подготовке к проведению

             организованного пропуска паводковых вод.

             4.    Рекомендовать:

                    4.1.  Главному инженеру  ООО «БИО ТЭК С» Крохичеву А. В.:
                            1) организовать накопление, хранение и отпуск ГСМ.
                            2) предусмотреть решение вопросов отключения электроустановок и питания электрических
                                сетей с целью исключения короткого замыкания электропитания  на объектах и жилых
                                домах, попадающих в зону подтопления,
4.2.  Заведующей «ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»  Степановская участковая больница» Завьяловой Т.Л. разработать мероприятия по медицинскому обслуживанию населения в паводковый период;
4.3.  Заведущей аптечным пунктом п. Степановка МУП «ЦРА № 31»  Филимоновой Т.П. создать необходимые запасы медикаментов;
4.4.  Электромонтеру линейно-технического цеха Верхнекетского района Томского филиала ОАО «Ростелеком» межрайонного ЦТЭ с. Каргасок Калимуллину Р.Н.  принять меры к обеспечению бесперебойного режима телефонной связи.

             5.    Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике

                    Верхнекетского района «Территория».
             6.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского

                    района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
                   Глава Степановского сельского поселения __________________ М.С.Целищев
_____________________________________________________________________________________________
Дело- 1, прокуратура-1,Администрация ТО -1,  районная комиссия по ЧС и ПБ-1, КЧС-1,  больница-1, ООО БИО ТЭК С -1, полиция-1, ПЧ п. Степановка -1, связь-1, ООО Степановское -1,  аптека-1

	Приложение № 1                                                                                            к постановлению
Администрации Степановского                                                                                            сельского поселения

от 10.04. 2015 г. № 15

П Л А Н

мероприятий по организованному пропуску паводковых вод

на территории Степановского сельского поселения

в 2015 году.

1.Провести организационное заседание оперативно-хозяйственной комиссии по вопросам:

· о завозе и накоплении продовольствия и ГСМ

· о  медицинском обслуживании жителей поселка, контроле за организацией проведения санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий в зонах возможного затопления

· о схеме связи и оповещения в паводковый период.

  Срок рассмотрения вопросов:  апрель

  Ответственный: председатель комиссии

2.Решить вопрос о транспортном сообщении между поселением и райцентром в паводковый период .

  Срок: апрель

  Ответственный: председатель комиссии

3. Провести очистку санкционированных свалок

    Срок: май

    Ответственный: председатель комиссии

4.Своевременно принять решение об ограничении движения автотранспорта на дорогах общего пользования и улица поселка на период весенней распутицы.

   Срок: апрель

   Ответственный: председатель комиссии

5 .На период весеннего подъема реки Кеть в полной мере задействовать водомерный пост в д. Максимкин Яр, иметь ежедневные сведения о колебаниях уровня воды

    Срок: май-июнь

    Ответственный: управляющий делами администрации Степановского  сельского поселения
6. В период весеннего ледохода организовать наблюдения п. Степановка за образованием заторов и организации своевременной борьбы с ними

    Срок: апрель, май

    Ответственный: председатель комиссии
7. Организовать дежурство на опасных участках автомобильной дороги  Клюквинка – Степановка

     Срок: март, апрель

     Ответственный: председатель комиссии
8. Очистить от снега водосливные сооружения
     Срок: март-апрель

     Ответственный: председатель комиссии

	Приложение №2                                                                                            к постановлению
Администрации Степановского                                                                                            сельского поселения

от 10.04.2015 г. № 15

ПЛАН

привлечения сил и средств из организаций всех форм собственности
для возможных аварийно - восстановительных работ, перевозки населения
на территории Степановского сельского поселения

в 2015 году.

	Название организации, где дислоцируется техника
	Пожарная вспомогательная техника, приспособленная к тушению пожаров
	Количество единиц
	Телефон вызова в дневное время
	Телефон вызова в ночное время

	1. ИП Стяжкин Н. И.
	КАМАЗ самосвал
	1
	8-901-613-01-11
	8-901-613-01-11

	2. ИП Довгасенко
	ТТ-4
	1
	8-906-947-41-10
	8-906-947-41-10

	3. Администрация Степановского сельского поселения
	Экскаватор

УАЗ  315195
	1

1
	25-1-36
	25-2-28

Мобильная бригада по перевозке имущества в помощь жителям, попавшим

в зону подтопления:

1. Шмарловский Сергей Анатольевич
2. Мельников Владимир Алексеевич
3. Ковалев Владимир Викторович
4. Чумерин Андрей Викторович

	Приложение № 3                                                                                            к постановлению

Администрации  Степановского                                                                                            сельского поселения

от 10.04.2015 г.  № 15

                                                                 Перечень
пунктов временного размещения населения, проживающего на территории МО. «Степановское сельское поселение», пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
	Наименование
	Адрес
	Руководитель
	Общая вместимость
	Телефон
	Юридический адрес

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Степановская средняя общеобразовательная школа Верхнекетского района Томской области»
	п. Степановка

пер. Аптечный, 5
	Целищева Наталья Геннадьевна
	322
	25-1-66
	636516, Томская область, Верхнекетский район,

п. Степановка, пер. Аптечный, 5

	Приложение № 4                                                                                            к постановлению
Администрации  Степановского                                                                                            сельского поселения

от 10.04.2015 г. №15

Места сосредоточения эвакуированной техники
	Наименование
	Адрес
	Собственник объекта
	Руководитель, адрес, телефон

	ИП Ерпалов Ю. Н.
	п. Степановка ул.Лиханова, 1/1
	ИП Ерпалов Ю. Н.
	Ерпалов Юрий Николаевич, п. Степановка, ул. Береговая, д. 1 кв. 1,
Тел. 25-3-2-28,

8 901 617 83 57

	Приложение № 5                                                                                            к постановлению    Администрации Степановского                                                                                          сельского поселения

от 10.04.2015 г. №15

                                                                                 СОСТАВ

Оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых объектов, независимо от форм собственности, и жилых домов к половодью
	№

п\п
	Фамилия, имя,

 отчество
	Должность
	№ телефона

(служебный)
	Дом. адрес,

№ телефона

	1.
	Целищев

Михаил Сергеевич
	Глава администрации Степановского сельского поселения, председатель комиссии
	25-1-36
	ул. Лесная, 11

25-2-28
8 913 886 01 02

	2.
	Крохичев

Александр Владимирович
	Главный инженер

ООО «БИО ТЭК-С»

(по согласованию)
	25-1-91
	ул. Зеленая, 37-2
8-901-613-18-20

	Члены комиссии

	1.
	Стоякина
Светлана Викторовна
	Управляющий делами Степановского сельского поселения
	25-1-36
	ул. Песчаная,1-1
25-4-58
8 903 952 29 88

	2.
	Чупин

Николай Федорович
	Начальник ПЧ п. Степановка

ОГУ ЧС ПБ ОПС-3 Верхнекетского района
(по согласованию)
	25-1-22
	ул. Береговая,

32-2

25-1-86

	3.
	Митраков

Владимир Семенович
	Лесничий ОГУ «Томсклес Верхнекетское лесничество Максимоярское участковое лесничество»

(по согласованию)
	25-2-15
	ул. Песчаная,

24-2,
25-3-59

8 913 848 10 55

	4.
	Сарапулова

Татьяна Леонидовна
	Директор

ООО «Степановское»

( по согласованию)
	25-1-69
	ул. Ленина,

 8-1

25-3-23

	5.
	Березкин

Виталий Павлович
	Участковый

инспектор полиции

( по согласованию)
	25-1-32
8 961 097 09 69
	8-952-150-69-11

	6.
	Калимуллин

Руслан Нурисламович
	Электромонтер линейно-технического цеха Верхнекетского района Томского филиала ОАО «Ростелеком» Межрайонный ЦТЭ телекоммуникаций с. Каргасок
              (по согласованию)
	25-2-21
	ул. Рабочая,

27-1

8-901-611-38-66

	7.
	Завьялова

Татьяна Леонидовна
	ОГБУЗ

«Верхнекетская РБ»  Степановская участковая больница –

заведующая
(по согласованию)
	25-1-25
	ул. Береговая,

38-2

25-1-96

	8.
	Пшеничникова

Нина Викторовна
	Начальник отделения почтовой связи п. Степановка
(по согласованию)
	25-1-33
	ул. Песчаная,
18-1
8-983-053-60-97

	9.
	Филимонов

Андрей Николаевич
	Начальник  Катайгинского авиаотделения

(по согласованию)
	25-2-80
8-901-613—63-56
	ул. Зеленая,

31-2

25-3-77

	10.
	Иванов

Юрий Петрович
	Индивидуальный предприниматель

( по согласованию)
	25-4-41
	ул. Лиханова,

39-1

25-1-71

	11.
	Гаврилова

Любовь Валерьевна
	МБОУ

«Степановская СОШ» -
директор

(по согласованию)
	25-1-66
8-901-613-94-28
	ул. Комсомольская,

32-1

25-2-24

	12.
	Медведев

Евгений Михайлович
	Заведующий ДК им. Я. М. Свердлова п. Степановка
филиал МАУ «Культура»

(по согласованию)
	25-2-83
	ул. Береговая,

13-2

25-1-09

	13.
	Лисицына

Мария Вячеславовна
	Заведующая

филиала №6  МАДОУ «Верхнекетский детский сад»

(по согласованию)
	25-1-07
	ул. Южная,

13-1

25-3-49